
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Архангельская обл., пос. Коноша

ПРИКАЗ

от 20 октября 2023 года №

О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 уч. году 

г
В соответствии с распоряжением министерства образования Архангельской 

области от 29 августа 2023 года № 1549 «О сроках проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 
приказом Министерства Просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 
муниципальный этап олимпиады) в очном формате:
1.1. для обучающихся 9-11 классов в сроки, установленные министерством образования 
Архангельской области с 7 ноября 2023 года по 29 ноября 2023 года;
1.2. для обучающихся 7-8 классов в сроки, установленные Управлением образования 
администрации МО «Коношский муниципальный район» с 7 ноября 2023 года по 29 
ноября 2023 года.

ц
2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады (приложение 1).

3. Установить, что муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по всем 
общеобразовательным предметам начинается в 10:00 по местному времени.

4. Определить местом проведения муниципального этапа олимпиады:
4.1. по русскому языку, литературе, математике, физике, английскому языку, географии, 
биологии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности - МБОУ «Коношеозерская 
СШ им. В.А. Корытова»;
4.2. по экономике, обслуживающему труду, техническому труду, химии, физической 
культуре, немецкому языку, астрономии, информатике и ИКТ - МБОУ «Коношская СШ 
имени Н.П. Лаверова».
4.3. по истории, обществознанию, праву, искусству (МХК) - МБОУ «Коношская В(С)Ш».



5. Директору МБОУ «Коношеозерская СШ им. В.А. Корытова» Якшиной Е.А. и 
директору МБОУ «Коношская СШ имени Н.П. Лаверова» Коротяевой И.В. обеспечить: 
5.1. подготовку помещений для проведения муниципального этапа олимпиады;
5.2. организацию питания участников муниципального этапа олимпиады.

Директору МБОУ «Коношская В(С)Ш» Телиус О.М. обеспечить:
5.3. подготовку помещений для проведения муниципального этапа олимпиады.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. обеспечить подвоз участников муниципального этапа олимпиады к месту проведения 
олимпиады;
6.2. назначить сопровождающих участников олимпиады к местам проведения и возложить 
на них ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады.

7. Образовательным организациям в срок до 27 октября 2023 года предоставить в 
управление образования заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников на электронный адрес  по форме 
(приложение №2, таблица Excel).

kuznecova-oa@rambler.ru

8. Финансирование обеспечения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников произвести за счёт средств местного бюджета в пределах утвержденной 
сметы по программе «Развитие образования в муниципальном образовании «Коношский 
муниципальный район на 2023 год».

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника 
управления образования

mailto:kuznecova-oa@rambler.ru

